\*

1 Absoluteione] v. 29 März 1514. 2 Aliquod 1. 3 Roffensia] Johannes Fischer. 4 Joh. Colet, geb. 1466 in London, der älteste von 22 geschwistern, studierte 1483 in Oxford, reist in Frankreich und Italien 1493 bis 97 und hält dann als prof. der theologie in London vorlesungen. Er ist ein feind der scholastischen theologie, gegner der missbräuche in der römischen kirche; er hat einzelne theologische schriften, anmerkungen über biblische bücher und einige grammatische werke geschrieben, st. 16 Sept. 1519. 5 Hæresim] Erasmus spielt wohl auf die stelle des urtheils an: (libellum) nullam hæresim aut errorem ab ecclesia damnatum manifeste sapere. 6 Damnationem] verurtheilung des augenspiegels zu Köln 10 Febr. 1514.

atque legissem et Apologeticum tuum <sup>1</sup>, tanta alacritate, tanta fiducia, tanto eloquentiæ fulmine, tanto acumine, tam multi-  
 juga eruditionis ubertate conscriptum, jam mihi videbar, non  
 audire reum pro se dicentem, sed victorem de subactis hosti-  
 bus triumphum agentem. Unum illud desyderabam, mi Cap-  
 nion, loquar enim simpliciter et amice, malebam te in locos  
 illos communes parcius digredi aut certe minus immorari, ad  
 hæc magis temperasse a manifestis convitiis. Verum illud  
 si vitium est, vitium est hominis eruditione ac literis superflu-  
 entis, hic difficile est alieno dolori modum præscribere. Rem  
 facies eruditis omnibus gratissimam si curaris illum libellum  
 in Angliam transmittendum, vel ad Joannem Episcopum Rof-  
 fensem, vel ad Coletum decanum s. Pauli. Ipse quoque si  
 potero mittam meum, tametsi unicum mihi. Scripsimus anno-  
 tationes in Novum Testamentum universum. Itaque est ani-  
 mus excudendum curare novum Testamentum græcum, adjectis  
 nostris annotamentis. Ajunt tibi exemplar <sup>2</sup> esse emendatissi-  
 mum, cujus copiam si feceris Joanni Frobenio <sup>3</sup>, gratum facies  
 non solum mihi atque illi, verum etiam studiosis omnibus.  
 Codex integer et incontaminatus ad te redibit. Vale et  
 rescribe. Ad literas <sup>4</sup> quas in Anglia accepi respondi, an  
 redditæ sint nescio. Tuas literas expectabo. Rursum vale,  
 totius Germaniæ vere unicum decus et ornamentum incom-  
 parabile. Magnopere cupiebam tecum coram colloqui, verum,  
 ut video, non licebit. Nam ad Idus Septembres hinc in Ita-  
 liam pergo, nisi si quid extiterit interea novi. Iterum atque  
 iterum vale.

Gedruckt: J. v. e. s. iiii<sup>b</sup> 4<sup>a</sup>.

CLXXXI.

Paris.

30 Aug. (1514)

Jacobus Faber an Reuchlin.